
 
PREFEITURA DE TAIOBEIRAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 
 

www.taiobeiras.mg.gov.br 

FONE: (38) 3845-1414   |   FAX: (38) 3845-1157 

PRAÇA DA MATRIZ 145  |  CENTRO  |  CEP 39550-000  |  TAIOBEIRAS  |  MINAS GERAIS  | BRASIL 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO 

Nº 001/2021, DE 15/06/2021 

PARTES: 

CONCEDENTE: Município de Taiobeiras 

CONVENENTE: Associação dos Pais e Amigos dos Excep-

cionais de Taiobeiras – APAE 

OBJETO:  

 

Tem por finalidade garantir o atendimento da educa-

ção especial, bem como ações de defesas de direitos, 

orientações e prestação de serviços a crianças, jovens 

adultos e idosos com deficiência intelectual e múltipla 

para promover o seu desenvolvimento, complemen-

tando o papel da família e da sociedade. 

 

VALOR: 

DO CONCEDENTE: R$92.590,52 (noventa e dois mil, qui-

nhentos e noventa reais e cinquenta e dois centavos) 

DO CONVENENTE: A parceria não gera obrigação de 

contrapartida financeira 

TOTAL: R$92.590,52 (noventa e dois mil, quinhentos e no-

venta reais e cinquenta e dois centavos) 

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 
12017120.1236702332.08733504300000 – 466  

FONTE 100 

DATA DA 

ASSINATURA 
15/06/2021 

DATA DA 

VIGÊNCIA 
15/06/2022 

SIGNATÁRIOS 
Denerval Germano da Cruz, Prefeito de Taiobeiras 

Janete Cardoso Lima, presidente da APAE 

DATA DA 

PUBLICAÇÃO 
15/06/2021 

 


